
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Data de Assinatura: 05/11/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor 
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 597551

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 131/2020 - FCG DE 05/11/2020
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe n.º 33.781 
de 15.01.2019.
RESOLVE:
CANCELAR a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL no percentual de 60% 
(Sessenta por cento) do servidor ANGELO SANTOS DO ROSARIO, matrí-
cula nº 5906109/1 - Auxiliar Operacional desta Fundação, a contar de 
01.10.2020.
CONCEDER a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL no percentual de 60% 
(Sessenta por cento) ao servidor JOSE RIBAMAR FURTADO JUNIOR, ma-
trícula nº 5951589/1 - Auxiliar Operacional desta Fundação, a contar de 
01.10.2020.
Autorização: Processo nº 2020/856825
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente - FCG

Protocolo: 597482

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 128/2020 - FCG DE 03.11.2020
Conceder Férias aos servidores da FCG, referente ao período aquisitivo 
2019/2020.
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Período: 16/11/2020 a 15/12/2020
Nome: Paulo Renato Gonsalez Gomes - IF: 54196832/4
Cargo: Auxiliar Operacional
Período: 07/12/2020 a 05/01/2021
Nome: David Pinheiro Queiroz - IF: 5951595/1
Cargo: Motorista
Período: 14/12/2020 a 12/01/2021
Nome: Camila de Araújo Gillet Machado - IF: 5890076/4
Cargo: Coordenadora de Apoio Administrativo
Nome: Edielton Charles Santos de Oliveira - IF: 5906132/1
Cargo: Auxiliar Operacional
Período: 21/12/2020 a 19/01/2021
Nome: Kleber Farias Forte - IF: 5909561/1
Cargo: Assistente de Informática
Período: 30/12/2020 a 28/01/2021
Nome: Giltambury Tavares Oliveira - IF: 5906132/1
Cargo: Auxiliar Operacional
Autorizo: Processo nº 2020/904715
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo- Superintendente da FCG

Protocolo: 597489

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO N°. 001/2020 AO T.C Nº. 017/2019 - FCG
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e THAIZ PEREIRA DA VERA 
CRUZ (Benefi ciária)
Objeto: Prorrogação de concessão de Bolsa Monitoria, autorizada no pro-
cesso nº 2020/768710, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Assinatura: 05.11.2020 - Vigência: 05.11.2020 a 04.11.2021
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 597393

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 316/2020, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 061/2020-CORH/FUNTEL-
PA, de 28/10/2020, contido no Processo n.º 887939, de 28/10/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Dezembro/2020, aos 
funcionários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme 
relacionados abaixo:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO DEZ

ALCIDES MOREIRA BARBOSA 5168562/1 01/12/2019 A 30/11/2020 01/12/2020 a 
30/12/2020

ALTAMIR BEZERRA SILVA 7004494/1 04/04/2019 A 03/04/2020 14/12/2020 A 
12/01/2021

ANA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA 5947133/1 18/02/2019 A 17/02/2020 21/12/2020 a 
04/01/2021

ANA MARIA DE SOUZA LUNA 7004060/1 02/03/2019 A 01/03/2020 09/12/2020 a 
23/12/2020

ARNALDO AUGUSTO RODRIGUES DA FONSECA 5905960/2 02/05/2019 A 01/05/2020 11/12/2020 a 
30/12/2020

BENEDITO IVO SANTOS SILVA 54195012/5 02/05/2019 A 01/05/2020 01/12/2020 a 
30/12/2020

BRENDA FREITAS MACIEL 5902198/2 01/06/2019 A 31/05/2020 10/12/2020 a 
08/01/2021

CICERO JORGE NASCIMENTO DA SILVA 7004656/1 01/05/2019 A 30/04/2020 14/12/2020 a 
02/01/2021

DENNYS FERNANDES RODRIGUES 5890288/1 01/06/2018 a 31/05/2019 01/12/2020 a 
30/12/2020

EBERSON RODRIGUES DE ASSIS 54196977/6 01/04/2019 A 31/03/2020 14/12/2020 a 
28/12/2020

EDNA MARIA MONTEIRO ARAÚJO 7003048/1 05/10/2019 A 04/10/2020 07/12/2020 a 
05/01/2021

HENRIQUE QUADROS DE MENEZES 55585633/2 02/04/2019 A 01/04/2020 03/12/2020 a 
01/01/2021

HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO 5945805/1 18/01/2019 A 17/01/2020 15/12/2020 a 
13/01/2021

JAELTA DE NAZARE RAMOS DE SOUZA 5949845/1 08/07/2019 A 07/07/2020 03/12/2020 a 
01/01/2021

JEFFERSON MONTEIRO DE LIMA 7565483/2 01/02/2019 A 31/01/2020 15/12/2020 a 
29/12/2020

JOSE GONCALVES FERREIRA NETO 3180077/2 14/06/2019 A 13/06/2020 01/12/2020 a 
30/12/2020

LUIS OTAVIO PACHECO BORGES 73504088/1 02/07/2018 A 01/07/2019 01/12/2020 a 
15/12/2020

MATEUS MIRANDA LOPES 5918904/2 13/02/2019 A 12/02/2020 01/12/2020 a 
30/12/2020

MIGUEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA 3181642/1 07/03/2018 A 06/03/2019 01/12/2020 a 
30/12/2020

PAULO ROBERTO BATISTA BARROS 54196946/2 02/04/2019 A 
01/04/20209

01/12/2020 a 
30/12/2020

RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS CARNEIRO 7005652/1 01/03/2019 A 01/03/2020 01/12/2020 a 
30/12/2020

RAIMUNDO CAVALCANTE NASCIMENTO 5486734/1 18/01/2019 A 17/01/2020 15/12/2020 a 
29/12/2020

VALDECY OLIVEIRA DA SILVA 5007038/1 10/08/2019 A 09/08/2020 11/12/2020 a 
30/12/2020

VALDETE BARROS DAMASCENO 54197248/4 01/11/2017 A 31/10/2018 01/12/2020 a 
15/12/2020

VANESSA CRISTINA FORTES FONSECA 5951508/1 29/10/2019 A 28/09/2020 01/12/2020 a 
30/12/2020

WANDERLEY CRUZ MOURA 7005962/1 25/01/2019 A 24/01/2020 01/12/2020 a 
30/12/2020

ZANIEL SARAIVA ALMEIDA 55585744/4 01/07/2019 A 30/06/2020 01/12/2020 a 
30/12/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 597492


